
Nx 
A 

Í REPUBLICA DEL ECUADOR a 2 
po 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 

o RESOLUCION N*RL  "” 7933 » 9011 

MARCELO AVILA OREJUELA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO ME- 

DIANTE RESOLUCION N*ADM-80179 DE 5 DE SEP- 

TIEMBRE DE 1980, DE LA SEÑORA SUPERINTENDEN- 

TE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confhe- 

re la Ley, Y». 

CONSIDERANDO : 

. QUE en cumplimiento de lo dispuesto emila Resolución 
N*7029, de'.1%*de agosto de 1980, se ha publicado en el Dia- 
rio "Ultimas Moticías” de esta ciudad, ediciones correspon- 

dientes a los días 7, 8 y 9 de agosto del presente aña, el 

extracto de la escríttura pública de cambio de denominación 
de la compañía "CONSULTORA NACIONAD DE INGENIERIA COMPAÑIA 

LIMITADA CNI” por la de "DISEÑO Y PLENIFICACION DIPLAN COM- 

PAÑIA LIMITADA”, aumento de capital y reforma de estatutos, 

otorgada el 20 de mayo de 1980ggnte el Notatío Quinto del 

7 cantón Quito; 

QUE el señor Arquitecto Rodolfo Rendón Blacio, en su 

caliddoa de Gerente de la compañía, ha comparecido a este 
Despacho para solicitar la aprobacíón de la escritura pú- 
blica a que se refiere el considerando anterior, a cuyo e- 

fecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

0 QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 

Superintendencia ha presentado el Memorando N*214 y el In- 

forme N*108, de 6 de febrero y de 31 de enero de 12980, res- 

pactivamente, mediante los cuales se comprueba que la sus- 

cripción y pago del aummhto de capital se ha efectuado de 
a conformidad con los términos constantes de la escritura 

pública correspondientes y con observancia de las disposi- 

0 ciones legales pertinentes; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de que se 

haya presentado solicitud de oposición de terceros a la 
inscripción de la escritura pública antes mencionada, se- 
gún aparece de la razón sentada por el señor Secretario 

General de esta Superintendencia, el 25 de agosto de 1980, 

QUE para el otorgamíento de la escritura pública an- 

- tes mencionada se han cumplido todos los requisitos neece- 

sarios para su validez; 

RESUELVE: 

 



  

. 
+ REPUBLICA DEL ECUADOR -2- Gusb 21 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| 0012 AS 
> 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de 
“la compañía de responsabilidad limi 

tada "CONSULTORA MACIONAL DE INGENTERTA COMPAÑIA LIMITA 

DA CNI" por la Ae “DISEÑO Y PLANIFICACION DIPLAN COMPA- 

ÑIA LIMITADA", "aumento de capital y reforma de estatu- 

tos, de conformidad con los términos constantes de la es 

7 critura pública celebrada ante el Notario Quinto del Can 

tón Quito, el 20 de (mayo de 1980; aumento de capital 

por la suma de CIENTO TREINTA MIL SUCRES (S/. 130.000), 

con el cual el capítal social de la compañía asciende a 

CIENTO OCHENTA MIL SUCRES (S/. 120.000,00), dividido en 
cierto ochenta participaciones de UN MIL SUCRES (Sf. . 
1,080,020) de valor enada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la es- 
crítura pública de 20 de mayo de 

1980, que será elaborado por esta Superintendencia, se 

publiqua, por una sola vez, en uno de los diarios de ma 

yor circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar ín- 
tegro del periódico en el que se cunpla esta formalidad 
deberá ser entregado a este Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Quinto 

” : del Cantán Quito anote al margen de 
la matriz de la escritura pública de cambio de denomina 
ción de la compañía de responsabilidad limitada denomi- 

, amada "CONSULTORA MACIONAL DE PLANIFICACION COMPAÑIA L1- 

” MITADA CNI" por la de "DISEÑO Y PLANIFICACION DIPLAN 

COMPAÑIA LIMITADA", aumento de capital y reforma de es- 
. tatutos, celebrada en.esa Notaría, el 20 de mayo de 1980, 

0 que se la aprueba mediante la presente Resolución. £l 
señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Segun 
do del CAstóu Quito anote al margen 

de la matriz de la escritura pública de constitución de 
e "CONSULTORA MACIONAL IE PLANIFICACION COMPAÑIA LIMITADA 

CNI", celebrada en esa Notaría el 27 de octubre de 1969, 

0 que mediante escritura pública de 29 de mayo de 1930,ce 
lebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito, la com 

, pañía ha cambiado su denominación por la de “DISEÑO Y 
PLANIFICACION DIPLAN COMPAÑIA LIMITADA", ha aumentado 

su capital y reformado sus estatutos, actos que son a- 

probados mediante la presente Resolución. El señor MNo- 
tario sentará razón de esta anotación marginal, 

ARTICULO GUINTO.- DISPONER que el señor Registrader 
Mercantil del Cantón Quito anote al 

margen de la inscripción de la escritura pública de 
a constitución de "CONSULTORA NACIONAL DE PLANIFICACION 

¡Más dere LIMITADA CNI", celebrada ante el Notario Segun 

o 
EN. 

y 

do del Cantón Quito, el 27 de octubre de 1969, que me- 

 



  

abpuerica DEL ECUADOR ; 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS de 0913 

diante escritura pública de 20 de mayo de 1980, cele- 
brada ante el Notario Quínto del cantón Quíto, la com- 
pañía ha cambiado su denominación por la de "DISEÑO Y 

PLANIFICACION DIPLAN COMPAÑIA LIMITADA", ha aumentado 

su capital y ha reformado sus estatutos, actos que son 
aprobados en virtud ¿de la presente Resolución. El se- 

ñor Registrador sentará razón de asta anotación margi- 
nal.. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Rebistrador Mer- 

oe cantil del cantón Quito inscriba la es- 
critura pública de aumento de capital y reforma de esta- 

tutos de "CONSULTORA NACIONAL DE INGENIERIA COMPAÑIA LI- 

MITADA CNI” y su cambio de denominación por "DISEÑO Y PLA- 
NIFICACION DIPLAN COMPAÑIA LIMITADA", celebrada ante el 

Notario Quinto del cantón Quíto, el 20 de mayo de 19890, 
junto con la presente Resolución. El señor Registrador 

[ archivará la segunda copia de dicha escritura y devolve- 
rá las restantes con la razón de la inscripción que sue 

Y. ordena. 

    

      

  

o CUMPLIDO, vuelva jexpediíente. 

COMUNI EEx. - A ly firmada en la 

1 9 SET. 1980 Superintendencia de 

    

Econ. Marcelo Avita Orejyela 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

ENCARGADO ./ 

PROVEYO y firmá la Resolución que an- 
tecede,el. señor: Economiata lo Avila Orejuela,Super- 

intendente de Compañías, Encargado, en Quito, a - 
CERTIFICO.- Í 9 SET, 1980 

bra. María Antonieta Ponce 
SECRETARIA GENERAL, ENCARGADA 

DIRE Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, 

MCET. bajo el $ 20 del Registro Mercantil, tomo 112.- Se da 

7. 1S-EEPI-80 así cumplimiento a lo disruesto en los Arts. quinto y 

PR sexto de la misma, de” confosqidad a lo establecido en 

el Decreto 735 de, 28 NEOSID de 1975, nublicado en 

el Registro Of 441'S 29 de Agosto del mismo Fo- 

Quito, a och de: 6 íY novec Atos ochentu Y Uy 
NA 

no. En REGISTRAN LA AUS O) 
” , Hubo García Banderas 

“REGISTRADOR MERCANTIL 

     
   

   

         

2,      



| REPÉSLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE” COMPAÑIAS 
E " O 14 

RESOLUCION N* RBL- 

MARCELO AVILA OREJUELA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, 
MBDIANTE RESOLUCION NUMERO SUi4l, DE 18 
DE JULIO DE 1930, DE LA SEÑORA SUPERIN- 
TENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le con- 
fiere la Ley, y, 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante escritura pública de 20 de mayo de 1980, 

celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito, la com 
paúía "CONSULTORA NACIONAL DE INCENTERIA COMPAÑIA LIMITA- 

DA CNI" cambia su denominación por la de “DISKÑO Y PLANI- 
FICACION BDIPLAN COMPAÑIA LIMITADA": 

8 QU el Arquitecto Rodolfo Reudón, en su calídad de 
Gerente de la compañía, ha compareciilo a este Despacho pa 

ra solicitar la arrobación de la escritura referids en el 
considerando anterior. a cuyo efecto ha presentado tr 

copias certificadas de la escritura nública de 20 de mayo 
de 198390; 

QUE de conformidad con lo dispuesto ez el inciso se- 

gundo del artículá 33 a la Ley de Compaúlas, el cambio 
de denorinación de una conpañía debe sujetarse al trámite 
previo establecido en los artículos 36, 87, 38 y 89 de la 

misma ley. 

QUÉ para el otorzanienco de la escritura oública an- 

tes referica se ha cumplico con todos los requisitos nece 
sarios para su validez: 

RESUELVE 

0 ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los diarios de 

mayor circulación en la ciudad de Quito, el extracto de 
la escritura pública de 20 de mayo de 1980, a que se re- 
fiere el priner considerando do esta Resolución, extrac- 

to que será elaborado an esta Superintendencia, 

      

      

CUHPLILO, /vpelva el exdediente., 

COXUSIQUESE.- DADA y ada 25 la Su- 
- perintendencia de Compeñíag, ten Quito, EA AGO. 1980 

  

   

SUPERIUTENTENDE DE COMPAÑIAS 
ENCARGADO. 

| ' | 

- Y icon. LS Orejusla, 

PROVEYO y firmó la Resolución que an- 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
CI 15 

tecede, el señor Econowiste Marcelo Avila Orejuela, Supe 

ríntesdente de Compañías Bncarzado. en Quíto. a ; 

CERTIFICO.- _ 1 A60, 1980 

    
Ledo. Ror 

SECRETARTÍO "GEBÉZ 

DI-RL y 
UCHT NO 
28-V11-30 

 


